РОССИЙСКИЙ ФЕДЕРАЦИЙ МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКА МОРКОМУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН КОКЛАСОЛА ЯЛЫСЕ АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

МОРКИНСКИЙ                                      МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КОРКАТОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июля 2020 г. N 29 а
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Административный регламент

 Коркатовского сельского поселения  по осуществлению муниципального жилищного контроля»

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными  законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 01.04.2020 № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Коркатовская сельская администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.Внести в Административный  регламента Коркатовского сельского поселения по осуществлению муниципального жилищного контроля», утвержденный  постановлением  Администрации Коркатовского сельского поселения от 04.10.2013 г. № 92 (  в редакции № 6 от 18,02.2020г.) (далее- Регламент)  следующие изменения
1.1 .Пункт 3.6  Регламента дополнить под пунктом 1 следующего содержания:

«1). Если иное не установлено Правительством Российской Федерации, проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого и среднего предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 апреля по 31 декабря 2020 года включительно, за исключением проверок, основаниями для проведения которых являются причинение вреда или угроза причинения вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».

2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Коркатовской сельской администрации                    В.А.Павлов